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Protokół Nr 17/16 

Posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego, które odbyło się 23 maja 2016 roku w sali konferencyjnej nr 204 
budynku administracyjnego Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach, w godzinach 
9.00 – 9.35. 

Obrady prowadził dr Grzegorz Świercz – Przewodniczący Komisji. 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi zał. 1 do protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie  
z listami obecności stanowiącymi zał. 2 i 3 do protokołu. 

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 
1.1. wyrażenia zgody na połączenie instytucji kultury Muzeum Narodowego w Kielcach 
i Muzeum Regionalnego w Wiślicy;  

1.2. udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa 
świętokrzyskiego; 

1.3.  utworzenia Policealnej Szkoły dla Dorosłych w Skarżysku – Kamiennej; 
1.4.  utworzenia Policealnej Szkoły dla Dorosłych w Morawicy; 
1.5.  przyjęcia Sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi za 2015 r. 

2. Sprawy różne. 
 

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji poniższy porządek obrad: 

Projekty uchwał stanowią załącznik do akt XXIII sesji Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego. 
 
Przebieg posiedzenia: 
 

Karolina Jarosz – Zastępca Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 
poprosiła przewodniczącego o omówienie punktu 1.5 Zaopiniowanie projektów uchwały  
w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Samorządu 
Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi za 2015 r. na początku 
posiedzenia. 
Przewodniczący Komisji przychylił się do prośby, nie było sprzeciwu Komisji. 

 

Pani Karolina Jarosz zreferowała pokrótce informację zgodnie z materiałem.  

 

Nie było głosów w dyskusji. 

Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie (opinia stanowi zał. 4). 

 

Ad. 1.1 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na połączenie instytucji kultury 

Muzeum Narodowego w Kielcach i Muzeum Regionalnego w Wiślicy. 

 

Jacek Kowalczyk – Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu  

i Turystyki zreferował pokrótce załączony materiał. Niezbędne jest podjęcie uchwały, żeby 

sprawy proceduralne połączenia muzeów mogły być rozpoczęte. 
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Nie było głosów w dyskusji. 

Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie (opinia stanowi zał. 5). 

 

Ad. 1.2 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 

położonych na obszarze województwa świętokrzyskiego. 

 

Jacek Kowalczyk – Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu  

i Turystyki zreferował pokrótce załączony materiał. Poinformował, że mieli do dyspozycji 

mało pieniędzy, ale też tak się złożyło, że było niewiele wniosków.  

Finansowanie ochrony zabytków nie jest proste, ponieważ trzeba bardzo dokładnie 

sprawdzać, co konkretnie ma być wyremontowane i co znajduje się na liście zabytków. 

Często zdarzają się paradoksy, że kościół jest zaklasyfikowany, a dzwonnica już nie.  

Nie można w takiej sytuacji przeznaczać środków z dotacji na remont dzwonnicy.  

 

W dyskusji uczestniczyli: Marek Strzała, Grzegorz Świercz, Izydor Grabowski. 

Panowie dopytywali o szczegóły, komentowali sposoby dofinansowania. 

 

Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie (opinia stanowi zał. 6). 

 

1.3. i 1.4. 

Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

- utworzenia Policealnej Szkoły dla Dorosłych w Skarżysku – Kamiennej; 
- utworzenia Policealnej Szkoły dla Dorosłych w Morawicy; 
 

Małgorzata Kowalińska – Zastępca Dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, 

Kultury, Sportu i Turystyki zreferowała załączony materiał. Poinformowała, że pomysł 

utworzenia szkół wziął się stąd, że ludzie dorośli chcą się dokształcać poszerzać swoje 

kwalifikacje, nie mają jednak możliwości robić tego w godzinach przedpołudniowych. 

Obecnie, żeby wyjść takim ludziom naprzeciw prowadzone są zajęcia w godzinach 

popołudniowych i w soboty. Ten stan rzeczy nie może trwać, trzeba szkołę zalegalizować, 

zrobić restrukturyzację. Potrzebne jest utworzenie Centrum Kształcenia Ustawicznego, a do 

tego niezbędna jest szkoła policealna.  

Województwo dopłaca do wszystkich szkół, ponieważ sama subwencja nie wystarcza. 

Zmiana pozwoli na lepszą organizację. 

W tych szkołach naprawdę dba się o frekwencję, naukę, dobry poziom kształcenia. 

 

Jacek Kowalczyk – Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu  

i Turystyki dodał, iż szkoła w Morawicy świetnie sobie radzi, a jej absolwenci od razu 

znajdują pracę, co nie jest takie proste po uczelniach prywatnych. 

 

W dyskusji uczestniczyli: Izydor Grabowski, Marek Strzała, Jacek Kowalczyk, Małgorzata 

Kowalińska, Tadeusz Kowalczyk i Grzegorz Świercz. 

 

Padły pytania dotyczące m.in. matury – czy będzie w tych szkołach – nie będzie. 

Zwrócono uwagę na żenujący poziom uczelni prywatnych, gdzie liczy się tylko wpływająca 

na konto wpłata, po czym wydawany jest dyplom. 
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Projekty uchwał zostały zaopiniowane jednogłośnie pozytywnie (opinie stanowią zał. 7 i 8). 

 

Ad. 2. 

Sprawy różne. 

 

Dr Grzegorz Świercz – Przewodniczący Komisji poinformował, że na jego ręce wpłynęło 

pismo (zał. nr 9 do protokołu), jednak uważa że poruszona w nim sprawa Związku 

Zawodowego Pielęgniarek i Położnych nie leży w kompetencji Komisji Edukacji, Kultury  

i Sportu, dlatego nie zamierza omawiać go. Jeśli ktoś chce, może się z nim zapoznać. 

 

Na tym posiedzenia zakończono. 

 

         Przewodniczący Komisji 

 

 

           dr Grzegorz Świercz 

 

 

 

Protokół sporządziła  

Daria Biskup-Kozik 

 


